Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием

«Отдел образования городского округа Карпинск»

ПРИКАЗ

от 09 марта 2011 г.                                                                                                 № 41-д

г. Карпинск

Об организации деятельности муниципальной (территориальной)

экзаменационной комиссии в 2010-2011 учебном году

 На основании Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников

IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений (приказ Минобрнауки РФ от 3

декабря 1999 г. № 1075 с изменениями и дополнениями), Положения о проведении

государственной (итоговой) аттестации по русскому языку и математике обучающихся,

завершающих в 2011 году освоение основных образовательных программ основного

общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний

обучающихся путѐм создания территориальных экзаменационных комиссий на

территории Свердловской области, Организационно-территориальной схемы проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основную

общеобразовательную программу основного общего образования, с использованием

механизмов независимой оценки знаний обучающихся путѐм создания территориальных

экзаменационных комиссий на территории Свердловской области в 2011 году (приказ МО

и ПО от 28 декабря 2010 г. № 3831-ал/а), приказа МО и ПО от 28.02.2011 г. № 79-и «О

проведении репетиционного тестирования и диагностических контрольных работ в 2011

году», письма МО и ПО от 21 января 2011 года № 03-05/313 «О некоторых вопросах

подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации», в соответствии с

приказами отдела образования от 31 декабря 2010 г. № 329-д «О подготовке и проведении

репетиционных тестирований на территории городского округа Карпинск в 2010-2011

учебном году (с изменениями от 18.01.2011 г.)», от 17 января 2011 г. № 5-д «О

формировании и ведении региональной базы данных об условиях получения образования,

достижениях субъектов образовательного процесса, участниках и результатах

государственной (итоговой) аттестации, единого государственного экзамена на

территории городского округа Карпинск в 2010-2011 учебном году», от 17 января 2011 г.

№ 7-д «О подготовке к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

завершающих освоение основных общеобразовательных программ основного общего

образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний на территории

городского округа Карпинск в 2010-2011 учебном году», протоколом заседания

муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссии от 03.03.2011 г. № 1, в

целях обеспечения подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, завершающих освоение основных общеобразовательных программ

основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки

знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. план-график деятельности муниципальной (территориальной) экзаменационной

комиссии (М(Т)ЭК) (приложение 1);

1.2. персональный состав предметных подкомиссий по русскому языку и математике

М(Т)ЭК (приложение 2);

1.3. список участников репетиционных тестирований (приложение 3);

2. Назначить ответственными за получение, хранение, учѐт и сдачу материалов

репетиционных тестирований и экзаменационных материалов ГИА-9 в новой форме:

Гаузер Л.Ф., директора МОУ СОШ № 2; Сметанина И.И., директора МОУ СОШ № 5;

Гаврилову В.А., директора МОУ СОШ № 6; Петухову Н.И., директора МОУ СОШ №

16; Русанову Н.Б., директора МОУ СОШ № 24;  Гордееву А.Г., директора МОУ СОШ

№ 33; Овчинникову Г.В., директора  МОУ СОШ «Центр образования».

3. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать работу М(Т)ЭК в

соответствии с планом-графиком, утверждѐнным п.1 настоящего приказа.

4. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.),  № 5 (Сметанин И.И.),  № 6 (Гаврилова

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.),  № 24 (Русанова Н.Б.),  № 33 (Гордеева А.Г.),  «Центр

образования» (Овчинникова Г.В.):

4.1. оказать содействие в работе М(Т)ЭК и предметных подкомиссий М(Т)ЭК;

4.2. обеспечить допуск обучающихся 9-х классов на репетиционное тестирование в

соответствии со списком, утверждѐнным п.1 настоящего приказа;

4.3. организовать ознакомление обучающихся 9-х классов с инструкцией для

участника репетиционных тестирований, размещѐнной на сайте ege.midural.ru в

разделе «Документы»/«Репетиционные тестирования» в срок до 20 марта 2011

года.

5.   Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя

начальника отдела образования.

Начальник отдела образования                                                  Р.А. Чуркина

Приложение 1 к приказу от 09.03.2011 г. № 41-д

План-график деятельности М(Т)ЭК

№

п/п

Дата

заседаний

Место

проведения

заседаний

Содержание деятельности М(Т)ЭК

1. 03.03.11 г. Отдел

образования

ГО Карпинск

1. Согласование плана – графика работы М(Т)ЭК.

2. Формирование персонального состава предметных

подкомиссий по русскому языку и математике М(Т)ЭК.

3. Формирование списка лиц, ответственных за получение,

хранение, учѐт и передачу в МИЦ материалов

репетиционных тестирований и экзаменационных

материалов ГИА – 9 в новой форме.

4. Утверждение списка участников репетиционных

тестирований по русскому языку и математике.

2. 31.03.11 г. Отдел

образования

ГО Карпинск

1. Формирование сводной заявки на получение пакетов с

экзаменационными материалами по русскому языку и

математике.

2. Согласование списка организаторов в аудиториях

образовательных учреждений для проведения ГИА-9 в

новой форме.

3. Формирование списка лиц, имеющих доступ к

экзаменационным материалам на этапах подготовки,

проведения и обработки результатов ГИА-9 в новой

форме.

4. Формирование списочного состава общественных

наблюдателей, участвующих в проведении ГИА-9 в

новой форме.

3. 28.04.11 г. Отдел

образования

ГО Карпинск

1. Согласование схем доставки экзаменационных

материалов из ЦОИ в МОУ СОШ и заполненных

бланков из МОУ СОШ на обработку в МИЦ.

2. Определение места расположения пунктов проверки,

места и порядка хранения экзаменационных работ,

выполненных обучающимися при проведении ГИА – 9 в

новой форме.

3. Определение состава лиц, имеющих доступ и

обеспечивающих условия хранения экзаменационных

работ, выполненных обучающимися при проведении

ГИА -9 в новой форме.

4 23.06.11 г. Отдел

образования

ГО Карпинск

1. Утверждение результатов прохождения государственной

(итоговой) аттестации.

2. Анализ состояния качества подготовки выпускников при

проведении ГИА – 9 в новой форме.

3. Анализ проведения процедуры ГИА – 9 в новой форме в

2011 году.

Приложение 2 к приказу от 09.03.2011 г. № 41-д

Персональный состав предметных подкомиссий М(Т)ЭК

русский язык

№

п/п

должность в

предметной

подкомиссии

Ф.И.О. должность
место

работы

1. председатель Терентьева Надежда Сергеевна учитель русского

языка и литературы

СОШ № 6

2. заместитель

председателя

Левкович Тамара Павловна учитель русского

языка и литературы

СОШ № 5

3. секретарь Павлова Алла Рейнгольдовна

учитель русского

языка и литературы

СОШ № 2

4. эксперт Тенецкая Надежда Степановна

учитель русского

языка и литературы

СОШ № 2

5. эксперт Даньшина Людмила Алексеевна учитель русского

языка и литературы

СОШ № 5

6. эксперт Петухова Елена Валентиновна

учитель русского

языка и литературы

СОШ № 5

7. эксперт Вершинина Наталья

Александровна

учитель русского

языка и литературы

СОШ № 6

8. эксперт Николаева Оксана Валерьевна

учитель русского

языка и литературы

СОШ № 6

9. эксперт Рыкова Валентина Александровна учитель русского

языка и литературы

СОШ № 16

10 эксперт Подольская Ирина Сергеевна

учитель русского

языка и литературы

СОШ № 16

11. эксперт Гусева Людмила Евгеньевна

учитель русского

языка и литературы

СОШ № 24

12. эксперт Бреславцева Лариса Ивановна

учитель русского

языка и литературы

СОШ № 33

13. эксперт Витовская Людмила Николаевна учитель русского

языка и литературы

СОШ «ЦО»

14. эксперт Волошина Оксана Анатольевна

преподаватель

русского языка

ГОУ СПО

СО «КМТ

математика

№

п/п

должность в

предметной

подкомиссии

Ф.И.О. должность
место

работы

1. председатель Зашихина Любовь Юрьевна учитель математики

математики

СОШ № 6

2. заместитель

председателя

Колупаева Наталья Анатольевна учитель математики  СОШ № 2

3. секретарь Муравьева Надежда Борисовна учитель математики  СОШ № 2

4. эксперт Полугрудова Ольга Андреевна учитель математики  СОШ № 5

5. эксперт Саитгалеева Юлия Дамировна учитель математики  СОШ № 5

6. эксперт Тельминова Любовь Анатольевна учитель математики  СОШ № 6

7. эксперт Агапитова Лидия Михайловна учитель математики  СОШ № 6

8. эксперт Дряхлова Ирма Генриховна учитель математики  СОШ № 16

9. эксперт Шешина Зинаида Фѐдоровна учитель математики  СОШ № 16

10. эксперт Русанова Надежда Борисовна учитель математики  СОШ № 24

11. эксперт Витютина Елена Николаевна учитель математики  СОШ «ЦО»

12.

эксперт Кодолова Алевтина Николаевна преподаватель

математики

ГОУ СПО

СО «КМТ